OKTOBER BIS JANUAR
VORPROGRAMM

JANUAR BIS MAI

WEGGOTTESDIENSTE

MARZ und APRIL
BEICHTE | ERSTKOM. | DANKAMT

BASTELN DER FAMILIENKERZE mit Elternteil
Pfarrzentrum Eiterfeld| Abschluss i. d. Kapelle

1. ,Gott sprichtin die Stille*

Rasdorf Di.
Ufhausen Mi.
GroRentaft  Do..
Eiterfeld: A Mo.

Eiterfeld B Di
Filialen

Burghaun Mi.
Arzell Do.

Steinbach Do.

21.10.
22.10

23.10.
27.10.
28.10.

29.10.

30.10.
30.10.

16:30
16:30
16.30
16.30
16:30

16:30

16:30
16:30

Eiterfeld
Eiterfeld
Eiterfeld
Eiterfeld
Eiterfeld

Eiterfeld

Eiterfeld
Eiterfeld

BEICHTVORBEREITUNG im PZ-Eiterfeld

AM FREITAG UND SAMSTAG | je 2 Stunden

Gruppe 1. Mo. 12.01. 17:30 Eiterfeld
Gruppe 2 Mit  14.01. 17:30 Eiterfeld
Gruppe 3. Di. 13.01. 17:30 Eiterfeld
Gruppe 4 Do. 15.01. 17:30 Eiterfeld
2. ,lIch bin getauft*
Gruppe 1. Mo. 19.01. 17:30 Eiterfeld
Gruppe 2 Di. 20.01. 17:30 Eiterfeld
Gruppe 3. Mit. 21.01. 17:30 Eiterfeld
Gruppe 4 Do. 22.01. 17:30 Eiterfeld

EINZELGESPRACHE im November n. V.

3. ,Ich bringe meine Scherben zu Gott“

BASTELN DER SCHATZTRUHE ohne Eltern

Pfarrzentrum Eiterfeld | Abschluss i. d. Kapelle

Arzell Do.
Steinbach Mo.
Rasdorf Di.

Ufhausen Mi.
GroRentaft Do.
Eiterfeld: A Mo.
Eiterfeld B Di.
Filialen

Burghaun Mi.

11.12.
01.12.
02.12.

03.12

04.12.
08.12.
09.12.

10.12.

16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30

16:30

Eiterfeld
Eiterfeld
Eiterfeld
Eiterfeld
Eiterfeld
Eiterfeld
Eiterfeld

Eiterfeld

Gruppe 1. Mo. 26.01. 17:30 Eiterfeld
Gruppe 2 Di. 27.01. 17:30 Eiterfeld
Gruppe 3. Mit. 28.01. 17:30 Eiterfeld
Gruppe 4 Do. 29.01. 17:30 Eiterfeld
4. , Gottes Wort ist kostbar*
Gruppe 1. Fr.. 06.02. 17:30 Eiterfeld
Gruppe 2 Di. 03.02. 17:30 Eiterfeld
Gruppe 3. Mit  04.02. 17:30 Eiterfeld
Gruppe 4 Do 05.02. 17:30 Eiterfeld

»Segnung der Erstkommunionkerzen

5. ,Heilige Orte in der Kirche: Tabernakel*

Worship for kids | abends

(Lobpreisgottesdienste mit Eltern in der Pfarrkirche)

Alle Gruppen  Sa.
Alle Gruppen  So.
Alle Gruppen  So.

Alle Gruppen  Mi
mit Segnung
d. Familien

13.12.
01.02.
01.03.

25.03.

17:30
17:30
17:30

17:30

Eiterfeld
Eiterfeld
Eiterfeld

Eiterfeld

Gruppe 1.
Gruppe 2
Gruppe 3.
Gruppe 4

Mo.
Di.

Mit.
Do.

23.02.
24.02.
25.02.
26.02.

17:30
17:30
17:30
1730

Eiterfeld
Eiterfeld
Eiterfeld
Eiterfeld

6. ,Warum Jesus das HI. Mahl gefeiert hat*

Gruppe 1.
Gruppe 2
Gruppe 3.
Gruppe 4

Mo.
Di.
Mit.
Do

02.03.
03.03.
04.03.
05.03.

17:30
17:30
17:30
17:30

Eiterfeld
Eiterfeld
Eiterfeld
Eiterfeld

LEBENDIGER ADVENTSKALENDER n. V.

»Segen und Sendung “
Erstkommunion - Und was kommt jetzt?

KIRCHENRALLYE

Eiterf. | Fili. |Ras
Steinb / Arz. | .
Burghaun

.Ufh. | Sois | Trei

Do:

Do
Do
Do

22.04

07.05.
07.05.
21.05.

17:30
17:30
17:30
17:30

Eiterfeld
Eiterfeld
Eiterfeld
Eiterfeld

www.pastoralverbund-hessisches-kegelspiel.de

Burghaun. Do.12.3. 16:00 + Sa. 14.3. 10:30
Steinbach Do.12.3. 16:00 + Sa. 143. 10:30
Grofentaft Fr. 13.3. 16:00 + Sa. 14.3. 14:00
Rasdorf Fr. 13.3. 16:00 + Sa. 14.3. 14:00
Ufh. Soi. T.  D0.19.3.  16:00 + Sa. 21.3. 10:30
Eiterfeld| Fr. 20.3. 16:00 + Sa. 21.3. 14:00
Filial. | Ar-

zell

»Jesus will mit uns verbunden sein“
HI. Messe mit allen in der Pfarrkirche Eiterfeld
anschlieBend. Beichtfest

Eiterfeld So. 22.03. 10:30 Eiterfeld

ERSTKOMMUNION & DANKMESSE

ERSTE HEILIGE KOMMUNION
AM GRUNNDONNERSTAG

Burghaun. Do. 02.04. 18:00 Burghaun
Eiterfeld| Filial. Do. 02.04. 17:30 Eiterfeld
GroRentaft Do 02.04. 17:00 GroRentaft
Rasdorf Do. 02.04. 19:00 Rasdorf
Ufhausen Do 02.04. 18.00 Ufhausen
ERSTE HEILIGE KOMMUNION
IN STEINBACH
Arzell | Steinbach So. 12.04., 09:00 Steinbach

PROBEN o. Eltern

Die Proben finden voraussichtlich freitags vor der Feier des
festlich gestalteten Dankamtes statt. Termine werden zeit-
nah vereinbart.

DANKAMT ZUR ERSTKOMMUNION

Burghaun So. 03.05. 10:30 Burghaun
Eiterfeld | Filial. So. 12.04. 10:45 Eiterfeld
GroRRentaft So 10.05. 10:30 GrofRentaft
Rasdorf So. 19.04. 10:30 Rasdorf
Ufhausen So 26.04. 10:30 Ufhausen

Segnung der Andachtsgegenstande:
IM DANKAMT am Sonntag s.0.

Mit Filialen ist gemeint! @ Fur Eiterfeld: Betzenrod | Leibolz | Leim-
bach | Malges | Reckrod | Pfarrei Wolf |

@ Fur Burghaun: Hinhan | Pfarrei Langenschwarz | Neukirchen



http://www.pastoralverbund-hessisches-kegelspiel.de/

QUELLE &HOHEPUNKT
HL. MESSE

HEILIGE MESSE AN SONN - & FEIERTAGEN

Die HI. Messe ist der Herzschlag unseres Glaubens.
Auf dem Weg zur Erstkommunion ist die Messe somit
ein wesentlicher Bestandteil der Vorbereitung. Uber
das Gottesdienstangebot informiert Sie unsere
Homepage (Link s. u.). Bitte bringen Sie zu den HI.
Messen am Wochenende lhre Familienkerze mit. Wir
Christen glauben daran, dass — JESUS — das ,Licht
der Welt* ist. Mit dem Licht seiner Gegenwart dirfen
Sie sich im Gottesdienst beschenken lassen und im
Zeichen der Kerze mit nach Hause und in den Alltag
nehmen. Uber das Gottesdienstangebot informiert:

www.pastoralverbund-hessisches-kegelspiel.de

Sonstige Fragen

Kleidung — Kerze — Gotteslob - Rosenkranz

Die Kleidung ist individuell. Sie entscheiden mit lhrem
Kind, was es an diesem besonderen Tag anziehen
mochte. Falls Sie sich fur ein Gewand entschlie3en,
kénnen Sie dies in der Pfarrei St. Georg Eiterfeld fiir eine
Geblhr von 15.00 € ausleihen. Bitte wenden Sie sich
rechtzeitig an Frau Fischer.

Die Wascherei D. Kommer in Grofentaft ist informiert.
Bitte lassen Sie das Gewand dort waschen und bringen
es im gereinigten Zustand wieder zurtick. Die Kosten tra-

gen Sie.

Kommunionkerze: Organisiert die Pfarrei
Kerzentlcher: Besorgt die Familie.
Gotteslob: Besorgt die Familie.
Rosenkranz: Besorgt die Familie.

EROFFNUNGSGOTTESDIENSTE — HI. Messe
mit Segnung des Gotteslobs

Anmeldung zur Erstkommunion

Rasd. |GroRRent. So. 23.11. 10:30 Rasdorf

Burghaun Sa 29.11 18:30 Burghaun
.Ufth. Soi. T. So. 07.12. 09:00 Ufhausen
Eiterfeld | Filialen So. 30.11. 10:30 Eiterfeld

Steinbach | Arz. n. V. Steinbach

KAR- & OSTERTAGE
Eiterfeld | GroRentaft | Rasdorf | Uthausen | Burghaun

Die Anmeldung zur Erstkommunion geschieht tber un-
sere Internetseite. Diese wird nach den Einzelgespra-
chen zur Anmeldung freigeschaltet.

www.pastoralverbund-hessisches-kegelspiel.de

KOSTEN

Gemeinsam mit den Erstkommunionkindern feiern
wir die HI. Woche und das Osterfest. Uber das Got-
tesdienstangebot informiert:

www.pastoralverbund-hessisches-kegelspiel.de

I Materialkosten (fur alle): 80,00 €:

VORBEREITUNG AUF DIE
KAR- & OSTERTAGE
Freiwilliges Angebot: Interessierte Kinder kénnen
per Anmeldung teilnehmen | Genaue Informatio-
nen folgen zeitnah.

Bankverbindung:

Katholische Kirchengemeinde St. Georg Eiterfeld
IBAN: DE84530501800072001408
Verwendungszweck 1: Erstkommunion
Verwendungszweck 2: Name des Kindes

KONTAKTE

,Das Weizenkorn muss sterben“ | o. Eltern

Alle Termine zu den Aktionen und Veranstaltunaen

finden Sie ab dem 06.10. unter
LERSTKOMMUNION*

www.pastoralverbund-hessisches-kegelspiel.de

KONTAKT

Maria-Martina Fischer, Gemeindereferentin
Mobil: 0152 289 406 80

Mail: maria-martina.fischer@bistum-fulda.de

PASTORALVERBUND

Hessisches Kegelspiel zu den Hll. 14 Nothelfern

Terminanderungen sind vorbehalten!

PZ. = Pfarrzentrum Eiterfeld
n.V. = nach Vereinbarung; Termine bzw. Orte werden nach
Festlegung bekannt gegeben.

Aktuelle Informationen unter:
www.pastoralverbund-hessisches-kegelspiel.de



http://www.pastoralverbund-hessisches-kegelspiel.de/
http://www.pastoralverbund-hessisches-kegelspiel.de/
http://www.pastoralverbund-hessisches-kegelspiel.de/
http://www.pastoralverbund-hessisches-kegelspiel.de/
mailto:maria-martina.fischer@bistum-fulda.de
http://www.pastoralverbund-hessisches-kegelspiel.de/

