OKTOBER BIS JANUAR VORPROGRAMM

BASTELN DER FAMILIENKERZE mit Elternteil Pfarrzentrum Eiterfeld Abschluss i. d. Kapelle

Rasdorf Ufhausen Großentaft	Di. Mi. Do	21.10. 22.10 23.10.	16:30 16:30 16.30	Eiterfeld Eiterfeld Eiterfeld
Eiterfeld: A	Mo.	27.10.	16.30	Eiterfeld
Eiterfeld B Filialen	Di	28.10.	16:30	Eiterfeld
Burghaun	Mi.	29.10.	16:30	Eiterfeld
Arzell Steinbach	Do. Do.	30.10. 30.10.	16:30 16:30	Eiterfeld Eiterfeld

EINZELGESPRÄCHE im November n. V.

BASTELN DER SCHATZTRUHE ohne Eltern Pfarrzentrum Eiterfeld | Abschluss i. d. Kapelle

Arzell	Do.	11.12.	16:30	Eiterfeld
Steinbach	Mo.	01.12.	16:30	Eiterfeld
Rasdorf	Di.	02.12.	16:30	Eiterfeld
Ufhausen	Mi.	03.12	16:30	Eiterfeld
Großentaft	Do.	04.12.	16:30	Eiterfeld
Eiterfeld: A	Mo.	08.12.	16:30	Eiterfeld
Eiterfeld B	Di.	09.12.	16:30	Eiterfeld
Filialen				
Burghaun	Mi.	10.12.	16:30	Eiterfeld

Worship for kids | abends

(Lobpreisgottesdienste mit Eltern in der Pfarrkirche)

Alle Gruppen	Sa.	13.12.	17:30	Eiterfeld
Alle Gruppen	So.	01.02.	17:30	Eiterfeld
Alle Gruppen	So.	01.03.	17:30	Eiterfeld
Alle Gruppen mit Segnung	Mi	<mark>25.03.</mark>	17:30	Eiterfeld

d. Familien

LEBENDIGER ADVENTSKALENDER n. V.

KIRCHENRALLYE

JANUAR BIS MAI WEGGOTTESDIENSTE

1. "Gott spricht in die Stille"

Gruppe 1.	Mo.	12.01.	17:30	Eiterfeld
Gruppe 2	Mit	14.01.	17:30	Eiterfeld
Gruppe 3.	Di.	13.01.	17:30	Eiterfeld
Gruppe 4	Do.	15.01.	17:30	Eiterfeld

2. "Ich bin getauft"

Gruppe 1.	Mo.	19.01.	17:30	Eiterfeld
Gruppe 2	Di.	20.01.	17:30	Eiterfeld
Gruppe 3.	Mit.	21.01.	17:30	Eiterfeld
Gruppe 4	Do.	22.01.	17:30	Eiterfeld

3. "Ich bringe meine Scherben zu Gott"

Gruppe 1.	Mo.	26.01.	17:30	Eiterfeld
Gruppe 2	Di.	27.01.	17:30	Eiterfeld
Gruppe 3.	Mit.	28.01.	17:30	Eiterfeld
Gruppe 4	Do.	29.01.	17:30	Eiterfeld

4. "Gottes Wort ist kostbar"

Gruppe 1.	Fr	06.02.	17:30	Eiterfeld
Gruppe 2	Di.	03.02.	17:30	Eiterfeld
Gruppe 3.	Mit	04.02.	17:30	Eiterfeld
Gruppe 4	Do	05.02.	17:30	Eiterfeld

"Segnung der Erstkommunionkerzen"

5. "Heilige Orte in der Kirche: Tabernakel"

Gruppe 1.	Mo.	23.02.	17:30	Eiterfeld
Gruppe 2	Di.	24.02.	17:30	Eiterfeld
Gruppe 3.	Mit.	25.02.	17:30	Eiterfeld
Gruppe 4	Do.	26.02.	1730	Eiterfeld

6. "Warum Jesus das Hl. Mahl gefeiert hat"

Gruppe 1.	Mo.	02.03.	17:30	Eiterfeld
Gruppe 2	Di.	03.03.	17:30	Eiterfeld
Gruppe 3.	Mit.	04.03.	17:30	Eiterfeld
Gruppe 4	Do	05.03.	17:30	Eiterfeld

"Segen und Sendung"

Erstkommunion - Und was kommt jetzt?

Eiterf. Fili. Ras	Do:	<mark>22.04</mark>	17:30	Eiterfeld
Steinb / Arz. .	Do	<mark>07.05.</mark>	17:30	Eiterfeld
Burghaun	Do	<mark>07.05.</mark>	17:30	Eiterfeld
.Ufh. Sois Trei	Do	<mark>21.05.</mark>	17:30	Eiterfeld

MÄRZ und APRIL BEICHTE | ERSTKOM. | DANKAMT

BEICHTVORBEREITUNG im PZ-Eiterfeld AM FREITAG UND SAMSTAG | je 2 Stunden

www.pastoralverbund-hessisches-kegelspiel.de

Burghaun.	Do.12.3.	16:00	+	Sa.	14.3.	10:30
Steinbach	Do.12.3.	16:00	+	Sa.	14.3.	10:30
Großentaft	Fr. 13.3.	16:00	+	Sa.	14.3.	14:00
Rasdorf	Fr. 13.3.	16:00	+	Sa.	14.3.	14:00
Ufh. Soi. T.	Do.19.3.	16:00	+	Sa.	21.3.	10:30
Eiterfeld	Fr. 20.3.	16:00	+	Sa.	21.3.	14:00
Filial. Ar-						
zell						

"Jesus will mit uns verbunden sein"

Hl. Messe mit allen in der Pfarrkirche Eiterfeld anschließend. Beichtfest

Eiterfeld So. 22.03, 10:30 Eiterfeld

ERSTKOMMUNION & DANKMESSE

ERSTE HEILIGE KOMMUNION AM GRÜNNDONNERSTAG

Burghaun.	Do.	02.04.	18:00	Burghaun
Eiterfeld Filial.	Do.	02.04.	17:30	Eiterfeld
Großentaft	Do	02.04.	17:00	Großentaft
Rasdorf	Do.	02.04.	19:00	Rasdorf
Ufhausen	Do	02.04.	18.00	Ufhausen

ERSTE HEILIGE KOMMUNION IN STEINBACH

Arzell | Steinbach So. 12.04., 09:00 Steinbach

PROBEN o. Eltern

Die Proben finden voraussichtlich freitags vor der Feier des festlich gestalteten Dankamtes statt. Termine werden zeitnah vereinbart.

DANKAMT ZUR ERSTKOMMUNION

Burghaun	So.	03.05.	10:30	Burghaun
Eiterfeld Filial.	So.	12.04.	10:45	Eiterfeld
Großentaft	So	10.05.	10:30	Großentaft
Rasdorf	So.	19.04.	10:30	Rasdorf
Ufhausen	So	26.04.	10:30	Ufhausen

Segnung der Andachtsgegenstände: IM DANKAMT am Sonntag s.o.

Mit Filialen ist gemeint! @ Für Eiterfeld: Betzenrod | Leibolz | Leimbach | Malges | Reckrod | Pfarrei Wölf |

@ Für Burghaun: Hünhan | Pfarrei Langenschwarz | Neukirchen

QUELLE &HÖHEPUNKT HL. MESSE

HEILIGE MESSE AN SONN - & FEIERTAGEN

Die HI. Messe ist der Herzschlag unseres Glaubens. Auf dem Weg zur Erstkommunion ist die Messe somit ein wesentlicher Bestandteil der Vorbereitung. Über das Gottesdienstangebot informiert Sie unsere Homepage (Link s. u.). Bitte bringen Sie zu den HI. Messen am Wochenende Ihre Familienkerze mit. Wir Christen glauben daran, dass – JESUS – das "Licht der Welt" ist. Mit dem Licht seiner Gegenwart dürfen Sie sich im Gottesdienst beschenken lassen und im Zeichen der Kerze mit nach Hause und in den Alltag nehmen. Über das Gottesdienstangebot informiert:

www.pastoralverbund-hessisches-kegelspiel.de

ERÖFFNUNGSGOTTESDIENSTE - HI. Messe

mit Segnung des Gotteslobs

Rasd. Großent.	So.	23.11.	10:30	Rasdorf
Burghaun	Sa	29.11	18:30	Burghaun
.Ufh. Soi. T.	So.	07.12.	09:00	Ufhausen
Eiterfeld Filialen	So.	30.11.	10:30	Eiterfeld
Steinbach Arz.		n. V.		Steinbach

KAR- & OSTERTAGE

Eiterfeld | Großentaft | Rasdorf | Ufhausen | Burghaun

Gemeinsam mit den Erstkommunionkindern feiern wir die Hl. Woche und das Osterfest. Über das Gottesdienstangebot informiert:

www.pastoralverbund-hessisches-kegelspiel.de

VORBEREITUNG AUF DIE KAR- &OSTERTAGE

Freiwilliges Angebot: Interessierte Kinder können per Anmeldung teilnehmen | Genaue Informationen folgen zeitnah.

"Das Weizenkorn muss sterben" | o. Eltern

Alle Termine zu den Aktionen und Veranstaltungen finden Sie ab dem 06.10. unter "ERSTKOMMUNION"

www.pastoralverbund-hessisches-kegelspiel.de

Sonstige Fragen

Kleidung - Kerze - Gotteslob - Rosenkranz

Die **Kleidung** ist individuell. Sie entscheiden mit Ihrem Kind, was es an diesem besonderen Tag anziehen möchte. Falls Sie sich für ein Gewand entschließen, können Sie dies in der Pfarrei St. Georg Eiterfeld für eine Gebühr von 15.00 € ausleihen. Bitte wenden Sie sich rechtzeitig an Frau Fischer.

Die Wäscherei D. Kommer in Großentaft ist informiert. Bitte lassen Sie das Gewand dort waschen und bringen es im gereinigten Zustand wieder zurück. Die Kosten tragen Sie.

Kommunionkerze:Organisiert die PfarreiKerzentücher:Besorgt die Familie.Gotteslob:Besorgt die Familie.Rosenkranz:Besorgt die Familie.

Anmeldung zur Erstkommunion

Die Anmeldung zur Erstkommunion geschieht über unsere Internetseite. Diese wird nach den Einzelgesprächen zur Anmeldung freigeschaltet.

www.pastoralverbund-hessisches-kegelspiel.de

KOSTEN

Materialkosten (für alle): 80,00 €:

Bankverbindung:

Katholische Kirchengemeinde St. Georg Eiterfeld IBAN: DE84530501800072001408

Verwendungszweck 1: Erstkommunion Verwendungszweck 2: Name des Kindes

KONTAKTE

KONTAKT

Maria-Martina Fischer, Gemeindereferentin

Mobil: 0152 289 406 80

Mail: maria-martina.fischer@bistum-fulda.de

PZ. = Pfarrzentrum Eiterfeld

n.V. = nach Vereinbarung; Termine bzw. Orte werden nach Festlegung bekannt gegeben.

PASTORALVERBUND

Hessisches Kegelspiel zu den Hll. 14 Nothelfern



ERSTKOMMUNION 2026



Terminänderungen sind vorbehalten!

Aktuelle Informationen unter: www.pastoralverbund-hessisches-kegelspiel.de